
 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

 

Repertorio n. 328 /2019 

Prot n. 4188 del 04/12/2019 

Tit. VII Cl. 1 Fasc. 4 
IL DIRETTORE 

VISTA la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, in vigore dal 

11.02.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei professori a contratto, emanato con DR. n. 2787/2011 e 

successivamente modificato con D.R. n. 2931/2011 del 23.12.2011 e con D.R. n. 1054/2012 del 5.6.2012; 

VISTO il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di incarichi di 

insegnamento gratuiti e retribuiti; 

VISTO il D.D. n. 258/2019 del 23/10/2019 –  prot. n 3355 – pubblicato all’Albo d’Ateneo in pari data - con il quale è 

stato emanato l’avviso pubblico per la copertura degli insegnamenti ancora scoperti del primo e secondo semestre del 

corrente a.a. 2019/2020, mediante contratto di diritto privato o supplenza;  

VISTO il D.D. n.  284/2019 del 19/11/2019 - prot. n. 3877 relativo all’ammissione dei/delle candidati/e; 

VISTA la delibera del Consiglio di dipartimento n. 8.1.a) del 20/11/2019 inerente l’attribuzione dei punteggi ai/alle 

candidati/e sulla base dei criteri prestabiliti e l’approvazione delle graduatorie di merito; 

VISTO il D.D. n. 297/2019 del 26/11/2019 – prot. n. 4022 con il quale sono stati approvati gli atti della citata 

selezione e, in particolare per l’insegnamento di Neuropsichiatria infantile – S0334, è stata dichiarata vincitore la 

Dott.ssa Valeria Bianchini; 

VISTA la successiva nota della predetta, acquisita in data 02/12/2019, relativa alla rinuncia all’incarico di cui trattasi; 

CONSIDERATO che per il citato insegnamento, con delibera del Consiglio di dipartimento n. 8.1.a) del 20/11/2019, 

è stata approvata la graduatoria degli idonei che vede al primo posto utile il Dott. Antonio Di Luca; 

RITENUTO opportuno e necessario procedere al conferimento dell’incarico al Dott. Antonio Di Luca al fine di 

coprire in tempi brevi il citato insegnamento e garantire, quindi, il corretto avvio delle attività didattiche; 

VERIFICATO che per il più volte citato Dott. Di Luca non sussistono vincoli di parentela, fino al IV grado incluso, 

con i professori del Dipartimento di Scienze umane ovvero con il Rettore, il Direttore generale o i componenti del 

Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo; 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento; 

 

DISPONE 

 

ART. 1 – Il Dott. Antonio Di Luca è dichiarato vincitore della selezione in premessa per il seguente 

insegnamento: 

 

CDS Anno di corso SSD Codice Insegnamento CFU Ore Carico didattico obb/opz Sem. 

S4J LM 85 bis IV MED/39 S0334 Neuropsichiatria infantile 8 48 48 OBB I 

 

ART. 3 – Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università e sull’apposita pagina web del sito 

di Ateneo. 

L’Aquila, 04 dicembre 2019 

IL DIRETTORE 

Prof. Livio Sbardella 

F.to Livio Sbardella 
 
Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Didattica Dipartimento di Scienze umane – e-mail: dsu.sad@strutture.univaq.it 

Responsabile: Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it - fax: _________________  
Per eventuali informazioni rivolgersi a Fabiola Sciarratta (operatore incaricato) - tel: 0862 43.21.71 – e.mail  fabiola.sciarratta@univaq.it 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti 

fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione 

presso gli uffici della struttura competente. 

  

mailto:dsu.sad@strutture.univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it
mailto:fabiola.sciarratta@univaq.it


 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

 

Repertorio n. 297 /2019 

Prot n. 4022 del 26/11/2019 

Tit. VII Cl. 1 Fasc. 4 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, in vigore dal 

11.02.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei professori a contratto, emanato con DR. n. 2787/2011 e 

successivamente modificato con D.R. n. 2931/2011 del 23.12.2011 e con D.R. n. 1054/2012 del 5.6.2012; 

VISTO il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di incarichi di 

insegnamento gratuiti e retribuiti; 

VISTO il D.D. n. 258/2019 del 23/10/2019 –  prot. n 3355 – pubblicato all’Albo d’Ateneo in pari data - con il quale è 

stato emanato l’avviso pubblico per la copertura degli insegnamenti ancora scoperti del primo e secondo semestre del 

corrente a.a. 2019/2020, mediante contratto di diritto privato o supplenza;  

VISTO il D.D. n.  284/2019 del 19/11/2019 - prot. n. 3877 relativo all’ammissione dei/delle candidati/e; 

VISTA la delibera del Consiglio di dipartimento n. 8.1.a) del 20/11/2019 inerente l’attribuzione dei punteggi ai/alle 

candidati/e sulla base dei criteri prestabiliti e l’approvazione delle graduatorie di merito; 

VERIFICATO che per i/le vincitori/vincitrici della selezione di cui trattasi non sussistono vincoli di parentela, fino al 

IV grado incluso, con i professori del Dipartimento di Scienze umane ovvero con la Rettrice, il Direttore generale o i 

componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo; 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento; 

 

DISPONE 
 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della selezione in premessa, indetta con D.D. n. 258/2019 del 23/10/2019 –  prot. n 

3355 – pubblicato all’Albo d’Ateneo in pari data.  

ART. 2 – Sono dichiarate/i vincitrici/vincitori della selezione i/le seguenti candidati/e. Alle/agli stesse/i vengono 

conferiti gli incarichi d’insegnamento come specificato di seguito: 

 

CDS Curriculum 

Anno 

di 

corso 

SSD Codice Insegnamento CFU Ore 
Carico 

didattico 

OBB/ 

OPZ 
Sem. Num. 

Candidate / candidati  

S4J 

LM 85 

bis 

 

IV MED/39 S0334 Neuropsichiatria infantile 8 48 48 OBB I 1 

BIANCHINI VALERIA  

S4J 

LM 85 

bis 

  III L-ART/07 S0346 

Laboratorio di didattica 

della musica 

II CANALE 

1 12 12 OBB II 2 

DI CINTIO ELEONORA  

S4J 

LM 85 

bis 

  IV M-EDF/01 S0332 
Metodi e didattiche delle 

attività motorie 
8 48 48 OBB II 4 

S3C 

L19-39 

L19 

Educatori 
I M-EDF/01 

DQ0422 

mutua da 

S0332 

Metodi e didattiche delle 

attività motorie 

mutua da Metodi e 

didattiche delle attività 

motorie di S4J 

6 36   OPZ II  

S3C 

L19-39 

L39 Servizio 

sociale 
I M-EDF/01 

DQ0422 

mutua da 

S0332 

Metodi e didattiche delle 

attività motorie 

mutua da Metodi e 

didattiche delle attività 

motorie di S4J 

6 36   OPZ II  



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

 

CONTESTABILE ORNELLA  

C3F 

L5 
  I SPS/02 DQ0090 

Storia del pensiero 

politico moderno e 

contemporaneo T 

12 72 72 OPZ II 5 

FABBRIZI VALERIO  

 

ART. 3 – Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università e sull’apposita pagina web del sito 

di Ateneo. 

 

L’Aquila, 27 novembre 2019 

IL DIRETTORE 

Prof. Simone Gozzano 

F.to Simone Gozzano 
 

 

 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Didattica Dipartimento di Scienze umane – e-mail: dsu.sad@strutture.univaq.it 

Responsabile: Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it - fax: _________________  
Per eventuali informazioni rivolgersi a Fabiola Sciarratta (operatore incaricato) - tel: 0862 43.21.71 – e.mail  fabiola.sciarratta@univaq.it 

 

 
 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti 
fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione 

presso gli uffici della struttura competente. 

  

mailto:dsu.sad@strutture.univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it
mailto:fabiola.sciarratta@univaq.it

